بمب گذاری مقر تفنگداران دریایی
آمریکا در 23 اکتبر سال 1983 در بیروت )لبنان( رخ داد که در

جریان آن 241 نظامی آمریکایی کشته شدند.
بازماندگان این کشته شدگان به دادگاه های آمریکا مراجعه و با
انتساب این حوادث به جمهوری اسلامی ایران و ادعاهای تکراری
حمایت کشورمان از تروریسم، علیه ایران طرح دعوی کرده بودند تا
اینکه در سال 1386 )2007( دادگاه آمریکا به نفع آنها رأی داد و

ایران را به پرداخت غرامت محکوم کرد.
براساس اطلاعاتی که در سال 1391 )2012( وزارت خزانه داری

آمریکا به این مدعیان داد، آنها به وجود قسمتی از دارایی های بانك
مرکزی در آمریکا پی بردند و در یك اقدام هماهنگ بین دستگاه
قضایی، کنگره و دستگاه اجرایی آمریکا، موفق شدند این دارایی ها
را توقیف کنند؛ در نهایت دیوان عالی آمریکا نیز این حکم را تایید

کرده است.